[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«   01   »         06       2011 г.              г. Енисейск                       № 600 - р
Об обеспечении безопасности людей

на водных объектах в летний период

2011 года.

В целях  обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2011 года, руководствуясь ст. ст. 44.1  - 44.3 устава города.
1. Утвердить, что на территории города Енисейска мест, разрешенных для купания людей, не зарегистрировано.
2. Главному специалисту по ГО, ЧС и ПБ администрации города Енисейска (И.Г. Тиличенко) совместно с предприятием МАУ «Хозяйственная группа» (С.Д. Литвинцев);

- обеспечить установку информационных щитов о запрете купания в несанкционированных местах массового отдыха граждан в срок до 15.06.2011г.

 - при проведении культурно – массовых, оздоровительно – спортивных мероприятий у водных объектов, заблаговременно информировать об их проведении МОВД «Енисейский», отряд КГУ «Спасатель» и ГИМС для принятия мер по предупреждению гибели граждан на водоёмах.
 - информацию о мерах безопасности на воде и о местах, запрещенных для купания довести до населения через газету «Енисейск – Плюс» и «Дорожное радио» в период летнего отдыха.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Енисейск-Плюс».

5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации                                                                     А.В. Авдеев